PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO                                                       ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 44/2018

MUNICÍPIO DE TUBARÃO/SC
PREGÃO PRESENCIAL Nº 44/2018

 _ PRIMEIRA ERRATA_

Licitação com itens e cotas exclusivos para microempresas e empresas de pequeno porte, e ampla

concorrência

O Município de Tubarão/SC publicou o Edital de Pregão Presencial nº 44/2018, cujo objeto é a

REGISTRO  DE  PREÇOS  para  eventual  aquisição  de  mobiliário  em  geral  para  o  Município  de

Tubarão, Fundações e entidades conveniadas.

Ocorre que, em virtude da solicitação da Fundação de Desenvolvimento Social,  constante dos

autos,  inclui-se os itens 64, 65, 66, 67 e 68 (Especificações) do Termo de Referência (Anexo I),  onde

passam ter a seguinte redação:

ANEXO I
TERMO DE REFERÊNCIA

(...)

Item Produto Qtd Valor unitário (R$) Valor total (R$) Exclusividade

(...)

64

Balcão  em  MDF  branco  e  madeirado  com
chave e prateleiras. Medidas (0,47 largura x
0,75  altura  x  0,75  profundidade)  para
máquina de picar papel.

01 R$ 480,00 R$ 480,00
Exclusivo para

ME/EPP

65
Balcão  em  MDF  branco  e  madeirado  com
prateleiras.  Medidas  (0,82  largura  x  0,75
altura) para mesa de telefone e auxiliar.

01 R$ 790,00 R$ 790,00
Exclusivo para

ME/EPP

66

Balcão em MDF branco e madeirado com 12
gavetas  para  pastas  suspensas.  Medidas:
(1,75  altura  x  1,40  altura  x  0,55
profundidade)

02 R$ 2.340,00 R$ 4.680,00
Exclusivo para

ME/EPP

67 Armário em MDF branco e madeirado com
prateleiras  para  pastas  AZ.  Medidas:  (1,75
altura x 0,80 altura x 0,55 profundidade)

02 R$ 1.420,00 R$ 2.840,00 Exclusivo para
ME/EPP

68 Armário em MDF branco e madeirado com 01 R$ 3.600,00 R$ 3.600,00

Exclusivo para
ME/EPP

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUBARÃO                                                       ERRATA - PREGÃO PRESENCIAL – EDITAL N° 44/2018

prateleiras  para  pastas  AZ.  Medidas:  (4,50
altura x 0,80 altura x 0,55 profundidade)

Total R$ 1.575.818,09
(...)

Diante do exposto, apraza-se nova data de abertura para o dia 16/10/2018, às 14:00 horas. O

recebimento dos envelopes se dará até as 13:30 do dia 16/10/2018.

Reiteram-se as demais cláusulas do edital. Publique-se na forma da lei.

Tubarão (SC), 28 de setembro de 2018.

____________________________
Joares Carlos Ponticelli

Prefeito